
E SUPERINTENDENCIA 
A DECOMPAÑÍAS 

  

00099 
RESOLUCION No. SC.13J.DJC.0.13.001708 y9324 

ID 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 05 de Marzo de 2013, 

que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXI CONVENCIONAL 

PARROQUIAL NAYTRANS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1560 de 
04 de abril de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXI 
CONVENCIONAL PARROQUIAL NAYTRANS S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

+, publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
%, la compañía. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
* la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

e Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
eS la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 05 de Abril de 2013 

     
   

Dr. Os o . 

DIRECTOR JURIDIC E COMPANIAS 

Exp. Reserva 7489360 

¿5 Nro. Trámite 1.2013.724 
ICB/



  

0009325      
| TRÁMITE NÚMERO: 14134 — | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASÍ COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
A sad 14697 

1 
1705 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

    

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

Cantón de Calidad en que Estado Civil 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Identificación Nombres 

. | Domicilio comparece 

1708468465 '| ANAGUANO Quito ACCIONISTA Casado 
LAMIÑA KLEBER e ] 

| | vinicio : | 
1709063711 TORRES ALMEIDA | Quito ACCIONISTA . Casado 

WILSON 
FERNANDO ' o > 

1709026411 TITUAÑA SANCHEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
OMAR ERNESTO 

1709169310, JUIÑA USHIÑA Quito ACCIONISTA Casado 
EDISON JOSELITO 

1708764681 CORELLÁ TIPAN Quito (| ACCIONISTA Divorciado 
NELSON FABIAN _, 

1712934213 ANAGUANO JUIÑA | Quito ACCIONISTA -. Casado 
JOSE LUIS o 

1704362282 CORELLA YANEZ Quito" ACCIONISTA Casado 
FRANKLIN LAUTARO 

1709259798 TORRES ALMEIDA | Quito ACCIONISTA Casado 
FAUSTO RENE y 

1712290996 PILLAJO TITUAÑA | Quito ACCIONISTA Soltero | 
WALTER DAMIAN _ 

. 1707873822 LUGMAÑA  . Quito ACCIONISTA Casado s | 
= CABRERA ALONSO o | 

| MISAEL       
  

  

Página 1 de 3 

0104528 
IMP, IGM. ea 

  
  

 



- 0 

po 
. Pa 

  

n 

«, "Regis 2 Me 

: Nx 

  

¿ 

tro Mercantil de Quito 
0000326 

  

1701498667 CORONADO 

CHAVEZ MANUEL 

ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1/10888825 SAMBACHE DUTAN 

CARMEN 

ALEJANDRINA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708800956 TITUAÑA SANCHEZ 

WILSON 

BERNARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1720754520 SANGUCHO ALUISA 

EDUARDO JAVIER 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1/11276038 MALDONADO 

ACOSTA GLORIA 

XIMENA 

Quito ACCIONISTA Viudo 

  

1707334502 SOTALIN ROSENDO 

RUBEN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708320971 TITUAÑA QUIJIA 

ATILIO BLADIMIRO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
| 

1709883126 TITUAÑA QUIJIA 
CLEBER IVAN 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1709136301 CHICOMIN 

ASTUDILLO MARCO 

BOLIVAR 

Quito | ACCIONISTA Casado 

  

1712836186     MURILLO REINOSO 

JUANA MARIBEL 

Quito ACCIONISTA Casado         
  

N z . 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

DE 

¿,] CONSTITUCIÓN DE COM ANONIMA 

05/03/2013 

NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA 

QUITO 

q RESOLUCIÓN: $C.1J.DJC.Q.13.001708 

DIRECTOR JURÍDICO DE COM 

ve] DR. OSWALDO NOBOA LEON 

50 

COMPAÑIA DE TAXI CONVENCIONAL PARROQUIAL NAYTRANS 

S.A. — 

  

| 
¡ 
' 

  

DE o? E +] QUITO 

Página 2 de 3 

No 0104527 
IMP. ¡GM. ea 

  
 



  

«Registro Mercantil de Quito | 
0000327 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: _ 

Capital Valor 
1 

Capital 840,00 

  

  

        

Y 

S. DATOS ADICIONALES: 

| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P. G.G. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: G.G. MN | 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BWANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA MÍGENTE. 

“E 
      

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 10 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2013 

AS 

¿de Registry o 

o - — DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

o 

, DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
e : . 

7 

So t 

/ - 

/ 

e X o 

AS 

Página 3 de 3 

    
IMP. IGM. ea 

 


